
 

   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61» г. ГРОЗНОГО  

(МБОУ «СОШ № 61» г. ГРОЗНОГО) 
 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ  

БЮДЖЕТНИ ЙУЬКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН «СОШ № 61» 

(СОЬЛЖА-Г1АЛИН МБЙХь «№ 61 ЙЙШ») 

 

П Р И К А З  

27 августа 2021 г.                                                                № 149-ОД 

г. Грозный 

о создании школьного спортивного клуба «Старт» 

на базе МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23 марта 2020 г. №117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «СОШ №61» г. Грозного структурное 

подразделение – школьный спортивный клуб «Старт» 

2. Зам. директору по ВР Адазиевой И.С.: 
-подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект 

Устава школьного спортивного клуба; 

-организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей о необходимости создания школьного спортивного 
клуба, его целях и задачах; 

-организовать конкурс среди обучающихся, учителей и родителей 

обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного 

спортивного клуба. 
3. Для организации работы школьного спортивного клуба 

сформировать рабочую группу в составе: 

Адазиева И.С.- зам. директора по воспитательной работе;  
Джетыбаев У-Э.Н.- учитель физической культуры Мерзоева Л.М. – 

представитель родительского сообщества;  

Висиханов А.З.- обучающийся 9 «А» класса. 

3.1.Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного 
клуба назначить Адазиеву И.С. – заместителя директора по воспитательной 

работе. 

4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба: 
4.1.Подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и 

проект Устава школьного спортивного клуба. 

4.2.Организовать и провести разъяснительную работу среди 



обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, 

учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, 
эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. 

5. Подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 

школьного спортивного клуба. 

5.1.1. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного 
клуба (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для 

утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

   

Директор                          Межидова Т.Х-А.



 

 

 

 


		2025-11-12T22:24:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61" Г. ГРОЗНОГО




